
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА  

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида «Аленький цветочек» 

(МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек») 

Россия, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, Октябрьский 

район, село Перегрёбное, ул. Лесная, д. 36, почтовый индекс 628109 

тел. (34678) 38-637, тел./факс (34678) 38-643, 38-747, e-mail: alcvet-ds@oktregion.ru 

ОКПО 57421193   ОГРН 1038600200033   ИНН 8614005936    КПП 861401001 

 

ПРИКАЗ 

11 января 2023 г. № 66 - од 

с. Перегребное  

 

О создании службы медиации 

в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад общеразвивающего вида «Аленький цветочек» 

 

 

 На основании Федерального закона Российской Федерации от 

27.07.2010 года №193-Ф3 «Об альтернативной процедуре урегулирования 

споров с участием посредника (процедуре медиации)», в целях создания 

профилактики правонарушений, формирования у участников образовательных 

отношений умения регулирования конфликтов без физического насилия и 

оскорбления 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать службу медиации в МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек» в 

составе:  

- руководитель службы – Погудина Людмила Александровна, 

заведующий; 

- заместитель руководителя службы- Сеитова Эльмира Вакильевна      

заместитель заведующего по ВМР; 

- медиаторы: Чернушенко Оксана Александровна, педагог-психолог, 

педагоги в присутствии которых произошел конфликт (2-3 человека). 

2. Возложить ответственность за организацию деятельности службы 

медиации на заместителя руководителя службы – Сеитову Эльмиру 

Вакильевну, заместителя заведующего по ВМР. 

3.  Утвердить и ввести в действие: 

3.1.  Положение о Службе медиации (приложение 1); 

3.2.  Паспорт службы медиации (приложение 2); 

3.3.  План работы Службы медиации (приложение 3); 

3.4.  Медиативное соглашение (приложение 4). 

4. Лещевой Н.В., делопроизводителю зарегистрировать документы в 

соответствии с требованиями делопроизводства. 

mailto:alcvet-ds@oktregion.ru


5. Горбовой Ю.А., администратору официального сайта образовательной 

организации разместить и систематически обновлять информацию о 

деятельности службы медиации. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


